
1 

 

BRM.0012.10.2011  
 

Protokół nr 10/2011 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Promocji Gminy 
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytego w dniu 25 listopada 2011 roku 
 
Godzina rozpoczęcia obrad: 10:00 
 
Godzina zakończenia obrad: 12:15 
 
Miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 
 
W komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 
1. Zdzisław Burnat  Przewodniczący Komisji 
2. Janusz Labok   Zastępca Przewodniczącego 
3. Ryszard Pawłowski    Sekretarz Komisji 
4. Franciszek Gawęda   Członek 
5. Stanisław Susz    Członek 
6. Bogdan Tkaczyński  Członek 
7. Władysław Witkowski Członek  
 
 
Ponadto uczestniczyli:  
 
Maria Pater     Kierownik Wydziału Edukacji  
Ewa Figzał Zastępca   Burmistrza Ząbkowic Śląskich 
Bożena Kurczyna    Skarbnik Gminy 
Prasa Lokalna 
 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: powitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu i 
przedstawił 
 
PORZĄDEK OBRAD 

1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Informacja na temat funkcjonowania oświaty w 2012 roku 

(Struktura organizacyjna, stan obecny prognozy na przyszłość, finanse oświaty) 
3. Analiza projektu budżetu na 2012 rok 
4. Sprawy różne 
5. Zakończenie obrad 
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Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad 
 
W związku z brakiem zastrzeżeń do porządku obrad, został przyjęty. 
 
Ad. pkt. 2 Informacja na temat funkcjonowania oświaty 
okres  2010/2011 rok i 2012 rok 

 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: powiedziała, że Biuro Rady 
jest w posiadaniu takiego dokumentu, który nazywa się informacją o stanie realizacji 
zadań oświatowych Gminy Ząbkowice Śląskie w roku 2010/2011. Jest to dokument 
który jest corocznie przekładany przez Pana Burmistrza w celu zapoznania się z 
sytuacją oświaty w minionym roku szkolnym. Następnie oddała głos Pani 
Kierownik. 
 
Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater: odczytała i omówiła informację o stanie 
realizacji zadań oświatowych. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: powiedział, że są to trudne decyzje, jeżeli faktycznie organ 
prowadzący czyli Bardo podejmie taką decyzję, że namówi rodziców którzy 
przeniosą swoje dzieci do szkół na terenie Gminy Bardo to z Braszowicami będzie 
bardzo duży problem. Podziękował Pani Burmistrz i Pani Kierownik za szczegółową 
informację dającej  przegląd w poszczególnych placówkach oświatowych na terenie 
całej gminy i sytuacji jaka będzie czekała w tym i następnym roku oświatowym. 
 
Radny Bogdan Tkaczyński: powiedział, że w związku z decyzją Ministerstwa 
Edukacji Narodowej który wycofał się z obowiązku kształcenia 6latków w 
przyszłym roku, a ma zamiar rozpocząć tą edukację 6latków od 1 września 2014 
roku, czy w związku z powyższym wydział jest przygotowany na to, że liczba 
uczniów w klasach pierwszych, diametralnie się zmieni od tych planowanych? 
Następne pytanie dotyczyło likwidacji podziałów na grupy językowe? Na koniec 
zapytał czy dobrze zrozumiał, że planuję się od roku szkolnego 2012, 27 uczniów w 
klasach pierwszych? 
 
Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater: odpowiedziała, że jeśli chodzi o to 
planowanie na rok 2012, to tyle jest zaplanowanych przez Dyrektora i podzieliła tak, 
że około 27 będzie w pierwszej klasie. 
 
Radny Bogdan Tkaczyński: powiedział, że on o tym wie ale wiadomo, że w tak 
licznych oddziałach w klasach pierwszych nie będzie wyników. Ponieważ nauczyciel 
w pierwszych klasach powinien pracować z każdym uczniem więc to jest za duża 
ilość uczniów. Ponieważ jeśli na tym etapie zostanie zaniedbane nauczanie to później 
będzie się to już ciągło do końca edukacji. 
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Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater: nawiązała do wypowiedzi Radnego 
Bogdana Tkaczyńskiego i powiedziała, że jeżeli chodzi o udział w edukacji dzieci 
6letnich w klasach pierwszych, na dzisiaj przepis ten nie został zmieniony, ustawa 
dalej obowiązuje, we wszystkich placówkach rodzice pozapisywały dzieci 6letnie. 
Na dzisiaj jest to przepis obowiązujący, jeżeli sejm podejmie taką zmianę do ustawy 
o systemie oświaty o realizacji obowiązku szkolnego to ta sprawa wyjaśni się nam po 
wprowadzeniu zmiany do ustawy. Gdyby nie udział dzieci 6letnich w edukacji  w 
klasach pierwszych np. w Stolcu, to by Ty klas nie było. Dodała, że jest to sytuacja na 
dzień dzisiejszy niejasna. Dodała że ma nadzieje że ta zmiana nie będzie na ostatnią 
chwilę bo to będzie także problem, ale nie sądzi, że rodzice wycofają się z udziału 
dzieci młodszych w zajęciach edukacyjnych w klasie pierwszej chociażby dlatego że 
miejsca zabaw dla dzieci są przygotowane. Forma prowadzonych zajęć, również jest 
zabawowa i na tyle przyjazna dziecku, że one mają zajęcia nie o charakterze 
lekcyjnym tylko wtedy kiedy dziecko ma potrzebę. Poza tym 4 szkoły już są 
wyposażone  tylko czekają na odbiór 2 placów zabaw. Najistotniejszą sprawą jest że 
program realizowany w przedszkolach jest taki sam jak w pierwszych klasach. 
Powiedziała, że liczy na pomoc, co z tymi oddziałami 3 o których była mowa, były 
propozycje rodzicom i nauczycielom tam zatrudnionym aby zastanowili się nad 
utworzeniem niepublicznego punktu przedszkolnego z dofinansowaniem 40% ze 
strony Gminy. Jeżeli chodzi o podział na grupy językowe to jest rozporządzenie 
Ministra Edukacji które mówi kiedy się dzieli na grupy i jeżeli klasa ma 26 i więcej to 
wtedy można mówić o podziale na grupy, jedynie klasy integracyjne muszą mieć 
podział bez względu na liczbę. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: powiedział, że ten pomysł o którym wspomniała Pani Kierownik 
jest trafiony ponieważ jakakolwiek próba dotycząca likwidacji tych placówek 
przedszkolnych na wsiach spotka się z ostrym protestem rodziców i mieszkańców 
nawet tych osób którzy małych dzieci nie mają. Tego typu miejsca służą do takiej 
szerszej działalności społeczeństwu na wsi niż tylko w formie przedszkolnej, tam jest 
właśnie możliwość spotkania się na różnego rodzaju imprezach okolicznościowych 
organizowanych przez te placówki, tam w jakiś sposób odbywa się to życie 
kulturalno towarzyskie. Dodał również że społeczność wiejska szeroką pomoc 
również w tych placówkach własną oferuje. Odnośnie Braszowic, powiedział że 
żyjemy w takich czasach że trzeba się wyzbyć pewnych sentymentów i trzeba 
zadziałać tutaj typowo komercyjnie starając się trochę przekupić rodziców z 
Grochowa, Brzeźnicy takimi formami jak zabezpieczenie dowozu tych dzieci, 
zorganizować jakiś festyn , aby te dzieci nadal zostały w naszej placówce. Każdy 
rodzic ma prawo wyboru i jeśli pokaże się mu korzystne oferty to zawsze wybierze 
tą lepszą dla swojego dziecka. Na koniec dodał, że w ostatnich latach bardzo dużo 
włożyli środków finansowych w remont i adaptację niektórych pomieszczeń. Trzeba 
się wspólnie zastanowić nad tym jakie jeszcze inne możliwości i próby działania 
powinni podjąć aby zapewnić tej placówce odpowiednią ilość dzieci. 
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Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater: wypowiedziała się na temat świetlic 
które są czynne do godziny 16 ale obserwując pracę, nie ma zbyt dużo dzieci do tej 
godziny, natomiast zjawiają się coraz częściej osoby które chciałaby prywatnie 
prowadzić świetlicę taką jako formę środowiskową prywatną, nawet do godziny 18, 
czym są zainteresowani rodzice którzy pracują do tych godzin. Nie stać Gminy na to 
żeby świetlica pracowała do 18 dla kilkorga dzieci, natomiast  jeśli byłby skrócony 
czas pracy świetlicy do godziny 15 i wtedy te dzieci bezpiecznie przeszłyby do 
pomieszczeń na danym osiedlu do tej świetlicy prywatnej, to też będą środki które 
mniej będą rzutowały na budżet a z drugiej strony dla nauczycieli którzy nie będą 
mieli pełnego etatu a chcą normalnie funkcjonować, będą mieli możliwość zarobienia 
pieniędzy na swoje utrzymanie, prowadząc działalność typowo komercyjną w 
zakresie edukacji.. 
 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: odnosząc się do tego co Pan 
Przewodniczący mówił w kwestii agitacji za oświatą Ząbkowicką, wnosi o to żeby 
zobaczyć na to iż te materiały które zostały przedstawione, określają sieć szkół 
placówek oświatowych która działa w roku bieżącym, są różnego rodzaju 
niepewności i zagrożenia w kwestii kosztów utrzymania tych placówek i tych 
placówek małych i dużych, te koszty wzrastają, wskaźnik odpowiednio został 
dobrany w budżecie i podejrzewa że nie wystarczy. Będą wraz z Burmistrzem 
prowadzić szkoły takie jakie Rodzice określą, ale rachunek ekonomiczny również 
powinien być brany pod uwagę, ponieważ szkoły miejskie również potrzebują 
doinwestowania, my mówimy na razie o placach zabawach o orliku ale nie tylko 
środki są potrzebne na to ale również na rzeczy takie jak: naprawa dachu. 
 
 
Ad. pkt.3 Analiza projektu budżetu na 2012 rok 
 
Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna: omówiła projekt budżetu na 2012rok, 
powiedziała, że zadania oświatowe muszą być realizowane zgodnie z ustawą o 
systemie oświaty, nasza Gmina jest jedną z większych gmin na terenie województwa 
dolnośląskiego, budżet Gminy corocznie wzrasta i to dość poważnie, w tej chwili 
praktycznie sama oświata określa nam kwotę taką jak kilka lat temu cały budżet 
gminy. Jeżeli chodzi o stronę dochodową przeznaczoną na zadania oświatowe 
założenia na rok 2012 dają nam wskaźnik wzrostu o 4,5% jeżeli chodzi o wysokość 
subwencji oświatowej i to jest dobry znak. Przy tak dużych środkach 4,5% to już jest 
znacząca kwota. Wiadomo, że nie jest to na tyle duża kwota żeby zabezpieczała 
chociażby nawet tylko w dwóch rozdziałach płace, jest to niemożliwe. Jeżeli chodzi o 
stronę wydatkową, po stronie wydatkowej zostały zapewnione środki na tyle ile 
Gmina mogła zapewnić. Nie są to małe środki, są to znaczące pieniądze. Ponadto 
mamy dość znaczną kwotę zabezpieczoną w rezerwie celowej, ta rezerwa musi być, 
co roku jest planowana. Zabezpieczane również są środki na inwestycję związane z 
zadaniami oświatowymi i w tym roku również takie zadania są przewidziane, 
analizując od strony inwestycyjnej to w dziale 80101 zadanie inwestycyjne na które 
przeznacza się kwotę 256 tysięcy złotych w ramach rządowego programu radosna 
szkoła, planuje się utworzenie szkolnego placu zabawa przy szkole podstawowej nr1 
i również identyczna inwestycja na kwotę 145 tysięcy złotych przy szkole 
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podstawowej w Braszowicach, ponadto jest planowane na szkole podstawowej nr2 
wymianę pokrycia dachowego wraz z naprawą więźby dachowej. Natomiast jeżeli 
chodzi o przedszkola to w dziale 80104 planowane są wydatki inwestycyjne na 
zadanie, wymianę pokrycia dachowego na Przedszkolu Publicznym nr. 1, kwota 
planowana to 250 tysięcy złotych oraz adaptacja pomieszczeń po byłej szkole na 
potrzeby przedszkola w Bobolicach, kwota 355 tysięcy złotych. Powiedziała, że 
trudno jej się odnieść jak się te kwoty mają i jaki wzrost jest w stosunku do roku 2011 
a planowane na rok 2012 z tego względu, że jeszcze nie mają zakończonego roku. Na 
najbliższej sesji Rady Miejskiej będą zwiększać plany finansowe jednostek o przeszło 
330 tysięcy złotych. W związku z tym jest nierealna dzisiaj taka analiza. Jeżeli chodzi 
o wydatki bieżące na wynagrodzenia i utrzymanie placówek oświatowych, kwoty 
które zostały zaplanowane w projekcie budżetu, zostały wyliczone przez wydział 
merytoryczny, wydział edukacji w oparciu o założenia jaka będzie planowana 
organizacja sieci. 
 
Radny Bogdan Tkaczyński: powiedział, że analizując budżet naszej gminy, skupił 
się na wydatkach. Planuje się wydatki 24,5 miliona przy wydatkach w roku 2011, 
około  22 milionów. Jest to wzrost o 2 miliony 263 tysiące 965 złotych, to jest bardzo 
dużo. Natomiast jeżeli chodzi o wynagrodzenie i pochodne to w roku 2011 
planowano 7 milionów 986 tysięcy 730 złotych natomiast w roku 2012 było 7 
milionów 791 tysięcy 865 złotych, czyli jest spadek o 194 tysiące 865 zł. Zwyżka jest  
na wydatkach inwestycyjnych. Na rok 2012 zaplanowano 721 tysięcy natomiast w 
roku ubiegłym  było tylko 250 tysiące 969 złotych, jest to ogromny wzrost. Zwrócił 
uwagę na to, że budżet nie jest konsumpcyjny, budżet przewiduje wiele inwestycji w 
dziale oświaty i wychowania. Wypowiedział się także w kwestii oddziałów 
przedszkolnych, tam było zaplanowane w roku ubiegłym 657 tysięcy 126 złotych 
natomiast w roku 2012 zaplanowano 866 tysięcy 20 złotych, więc to jest również 
kolosalny wzrost, tak jak i przedszkola o 300 tysięcy. Dodał również, że nie pokoi go 
sytuacja związana ze stołówkami, otóż na ten rok zaplanowano 1 milion 698 tysięcy 5 
złotych natomiast w 2012, 1 milion 721 tysięcy 471 złotych, a więc kolejny wzrost. 
Trzeba by było się temu przyjrzeć i zastanowić się czy koszt obiadów musi być taki 
wysoki. Należałoby się może zastanowić nad innym rozwiązaniem, czy nie oddać 
stołówki szkolne i przedszkolne w prywatne ręce. Powiedział że wierzy w to że 
znajdą się osoby które by poprowadziły te stołówki. 
 
Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater: wypowiedziała się w sprawie 
utrzymania stołówek, poprosiła aby zwrócić uwagę na zapis który obejmuje jakby 2 
słupki, jeden wynagrodzenia i pochodne a drugi pozostałe wydatki, kwoty które 
były porównane, łączy te dwa słupki ze sobą, wynagrodzenia i pochodne są 
praktycznie planowane na tym poziomie jaki był w ubiegłym roku. Jeżeli chodzi o 
stołówki przy szkołach i gimnazjach są to jakby twory odrębne tzn. mają osobny 
rozdział i możliwość z wykazywania tutaj zarówno zatrudnienia jak i wsad do kotła. 
Dla przedszkoli, które pracują dłużej niż 5 godzin, zgodnie z ramowym statutem z 
Rozporządzenia Ministra Edukacji jest obowiązek organu prowadzącego 
zorganizować dożywianie. Ilość posiłków przygotowywanych określa się na 
podstawie liczby godzin pracy dziecka w przedszkolu i to już nie jest tylko 2 
śniadanie , tylko musi być jeden ciepły posiłek stąd nie wykazuje się w 
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przedszkolach publicznych na tym rozdziale stołówek szkolnych i przedszkolnych, 
zatrudnienia osób bo one wchodzą w ogólne zatrudnienie do placówki co wynika z 
ramowego statutu.  Wykazywane są tylko te zatrudnienia przy stołówkach 
szkolnych i gimnazjach. Jeżeli chodzi o samą prywatyzację zna opinię inspektora 
sanepidu, że niektóre nasze stołówki funkcjonują jako stan zastany, na dzisiaj żadnej 
normy nie spełniają jeśli chodzi o najnowsze przepisy i są tolerowane tylko dlatego, 
że funkcjonują od dawna i są modernizowane. Na koniec dodała że ma wątpliwości 
co do tego , czy osoba która będzie chciała przejąć placówkę będzie mogła ją 
otworzyć w tym miejscu. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: powiedział , że nie otworzy, ponieważ jeśli się zamknie te stołówki 
to nowy właściciel musi na nowo uzyskać wszystkie zgody i tutaj absolutnie żaden 
sanepid nie wyrazi zgody na ten stan który w tych szkołach jest na dzień dzisiejszy a 
przy ilości pomieszczeń a nawet wysokości tych pomieszczeń w większości 
przypadków nie będzie można nic zrobić. Część z tych placówek by po prostu 
zniknęła.  Dodał również, że myśli iż problem tkwi gdzie indziej, w ustawie która 
zabrania szkołom prowadzić tej działalności dochodowej, zarobkowej. Szkoła nie 
może sprzedawać posiłków osobom trzecim. Kolejna kwestia to wsad do kotła który 
gwarantuje możliwości utrzymania się w tych stawkach, każda osoba która będzie 
prowadziła tą działalność na własny rachunek, nie będzie prowadziła działalności 
charytatywnej, policzy skrupulatnie wszystkie koszty które będą składnikiem tej 
ceny końcowej tego posiłku i nie sądzi żeby się ona zmieściła w tych stawkach. Na 
koniec dodał, że muszą bardzo rozważnie nad tym dewagować i te decyzje muszą 
być po bardzo gruntownych dyskusjach a nawet i rozmowach bezpośrednio z 
zainteresowanymi, muszą być bardzo rozważnie podejmowane. 
 
 
Ad. pkt. 4. Sprawy różne 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: poprosił Panią Skarbnik aby przedstawiła  uchwały które są 
przygotowane na posiedzenie najbliższej sesji Rady Miejskiej, chodziło o szereg 
zmian w budżecie dotyczących oświaty 
Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna: powiedziała, że uchwała jest bardzo obszerna 
dlatego nie będzie jej odczytywać. Odniosła się tylko i wyłącznie do zmian 
dotyczących oświaty „Niniejszą uchwałą zwiększamy ogólnie, budżety jednostek o 
kwotę 338 tysięcy 440 złotych w tym w Szkole Podstawowej Nr 1, o 39 tysięcy 
200złotych, w Szkole Podstawowej Nr 2, o 32 tysiące 480 złotych, w Szkole 
Podstawowej Nr 3, o 47 tysięcy 100 złotych. W Szkole w Braszowicach natomiast 
zmniejszamy o 5 tysięcy 900 złotych, w Zespole Przedszkolno Szkolnym zwiększamy 
o 45 tysięcy 550 złotych, w Szkole Podstawowej w Zwróconej zwiększamy o 44 
tysiące 940 złotych, ogólnie w rozdziale 80101 nastąpi wzrost o 203 tysiące 370 
złotych. Natomiast jeśli chodzi o przedszkola, zwiększamy w Przedszkolu Nr 1 
budżet o 33 tysiące 220złotych, na Przedszkolu Nr 2 o 11 tysięcy 460 złotych, na 
Przedszkolu Nr 4 o 37 tysięcy 500 złotych, w Przedszkolu Nr 5, zmniejszamy o 21 
tysięcy 490 złotych i w Przedszkolu w Szklarach zwiększamy o 800 złotych. Ogólnie 
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na przedszkolach zwiększony jest plan finansowy o 61 tysięcy 490 złotych. 
Natomiast jeśli chodzi o gimnazja to w Gimnazjum Nr 1 zwiększamy o 60 tysięcy 790 
złotych, w Gimnazjum Nr 2 o 12 tysięcy 790 złotych, łącznie w gimnazjach o 73 
tysiące, 580 złotych.” Zostało zwolnione poręczenie jeżeli chodzi o Delfina i dzięki 
temu istniała taka możliwość że bardzo dużo tych środków poszło na oświatę. 
 
Radny Bogdan Tkaczyński: zapytał dlaczego te dofinansowania są, powiedział 
również że wie czym to grozi jeżeli zostanie przekroczony budżet i wówczas 
dyrektorzy odpowiadają za dyscyplinę finansową, dodał, że podejrzewa, że jest to 
obrona po prostu szefów placówek szkolnych.? Jakie są przyczyny tego że trzeba to 
zwiększyć? 
 
Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater: powiedziała, że średnio procentowa 
podwyżka od września tego roku, powoduje sytuację że same tylko podwyżki to 344 
tysiące ale różne były sytuację w ciągu roku na placówkach. Placówki sobie same 
wygospodarowały środki na wynagrodzenie dla nauczycieli zwiększone więc było 
więcej pieniędzy, oszczędności. Podkreśliła, że jeśli mowa o zwiększeniu budżetu 
dla szkół, to tylko na wynagrodzenia i nie ma mowy o innych zakupach. Dostaną 
wyposażenie z E-szkoły i to bardzo duże. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: zapytał kto jest za przyjęciem projektu uchwały dotyczącej zmian 
w budżecie na rok 2011. 
 
Głosowanie: projekt został jednogłośnie zaopiniowany. 
 
Projekt uchwały „w sprawie szczególnych zasad, trybu przyznawania, 
pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych” 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: powiedział, że jest to uchwała która już funkcjonowała kilka lat 
temu, była ona wtedy przyjęty lecz przez organ nadrzędny została ona uchylona i 
nie udało się jej wprowadzić w życie.  Ta uchwała dotyczy tylko sportowych 
uzdolnień, trzeba by było pomyśleć także o tych uzdolnionych w innych kierunkach 
np. artystycznych. Powinno się wszystkich jednakowo traktować. W ten sposób 
można zachęcać młodzież do rozwijania swoich umiejętności. 
 
Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater: zaprezentowała projekt uchwały, „Z 
wnioskiem i stypendia sportowe mogą wystąpić 4 podmioty, dyrektor placówki 
oświatowej, rodzic, lub opiekun pełnoprawny, pełnoletni zawodnik, prezes lub 
trener klubu sportowego” zasadne jest to co było zarzucone w poprzednim projekcie, 
że nie było tam zapisu że to dotyczy mieszkańców naszej gminy, zawodnicy musza 
być mieszkańcami Gminy Ząbkowice, stałe miejsce zamieszkania. Załącznikiem do 
uchwały jest wniosek który trzeba wypełnić o przyznanie stypendium i kwota która 
mówi o stypendium, nie może przekroczyć 500zł miesięcznie. 
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Radny Janusz Labok: zapytał czy są zapewnione środki w budżecie na rok 2012, bo 
z tego co widzi to można składać wnioski do 1 marca i jeżeli Burmistrz przyzna takie 
stypendium… 
 
Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna:…. wtrąciła, że będzie miał skąd wziąć bo ma 
rezerwę 
 
Wywiązała się krótka dyskusja… 
 
Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna: powiedziała, że zmiany do budżetu można 
wprowadzić w każdej chwili, jeżeli będzie takie zapotrzebowanie i będą takie 
wnioski to będzie można go zwiększyć. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: powiedział, że co do tych pieniędzy droga jest jeszcze daleka bo 
nie ma pewności do końca że organ wojewody nie uchyli tej uchwały, następnie ile 
wpłynie wniosków. 
 
Radny Ryszard Pawłowski: wypowiedział się w sprawie rozdziału 2 § 9, tam jest 
napisane że od decyzji Burmistrza Ząbkowic Śląskich nie przysługuje prawo 
odwołania. Zapytał czy ten zapis nie ogranicza praw petenta w tej sprawie. 
Powiedział, że jego zdaniem do każdej decyzji powinno być prawo odwołania. 
 
Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater: odpowiedziała, że w § 22 jest napisane 
że wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 
Wywiązała się krótka dyskusja w tym temacie. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: poddał projekt pod głosowanie, zapytał kto jest za pozytywnym 
zaopiniowaniem proponowanej uchwały. 
Głosowanie: wszyscy członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali powyższy 
projekt uchwały. 
 
Projekt Uchwały „w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy 
Ząbkowice Śląskie, z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w artykule 3 ustęp 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2012.” 
 
Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater: omówiła projekt uchwały, przeszła do 
spraw najistotniejszych, są to konsultacje które zostały przeprowadzone z 
Organizacjami NGO, nie są to konsultację telefoniczne, są to konsultację pisemne, 
każda organizacja pozarządowa miała czas na wypowiedzenie się i wniesienie 
swoich uwag które w tym programie zostały uwzględnione i po prostu są tymi 
propozycjami również ważnymi do przyjęcia, już od dobrych kilku lat Gmina 
Ząbkowice efektywnie pracuje z tymi organizacjami, szczególnie działalność 
charytatywna, również profilaktyka wchodzi w zakres tej współpracy i właśnie ta 
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działalność, klubów sportowych i wszystkich  niezrzeszonych, które nie wiedzą w 
jaki sposób można by było pozyskać środki, to jest taka możliwość udziału w 
konkursach z dotacji która ujęta jest w budżecie na rok 2012, natomiast jeśli chodzi o 
działalność kulturalną tu nie zostały środki wyartykułowane. To co dotyczy 
działalności ochrony i promocji zdrowia, środki są  w rozdziale który wiąże się ze 
środkami pozyskanymi ze sprzedaży alkoholu, tam są wydzielone części, zwalczania 
narkomani i zwalczania alkoholizmu. Jest dużo dziedzin które były zgłaszane ze 
strony mieszkańców. 
 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: dodała, że po ostatnich 
rozmowach z przedstawicielami organizacji zajmującej się różną sferą działania w 
Gminie Ząbkowice Śląskie, jest potrzeba tworzenia różnego rodzaju instytucji które 
wspierają działalność wykonawczą Burmistrza i w tej uchwale § 5, punkt 2, ustęp K 
jest powołanie Rady działalności Pożytku Publicznego, ona zostanie powołana 
niezwłocznie i będzie działa w roku 2012, będą tam przedstawiane propozycje, jak 
wydatkować środki ujęte w budżecie na wspieranie stowarzyszeń różnego rodzaju. 
 
Radny Stanisław Susz: zapytał o brak wspomnianych wcześniej przez Panią 
Kierownik zapisów związanych z upowszechnianiem kultury? 
 
Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater: odpowiedziała że w budżecie na 2012 
rok, nie ma ujętych środków w formie dotacji dla stowarzyszeń które działają w 
zakresie kultury, ale to nie znaczy, że one nie mogą otrzymać pomocy, z innych 
zapisów budżetowych. 
 
Brak Pytań 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: poddał projekt pod głosowanie, zapytał kto jest  za przyjęciem 
projektu uchwały dotyczącego przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy z 
organizacjami pozarządowymi. 
 
Głosowanie: jednogłośnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 
 
Wnioski Komisji 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: powiedział, że w sprawach różnych chciałby tylko przekazać 
informację dotyczącą wniosków które Komisja z ostatniego swojego posiedzenia 
skierowała do Pana Burmistrza. Jest  już informacja z dwóch wydziałów odnośnie 
tych wniosków. Następnie przypomniał o jakie wnioski chodzi: jeden z tych 
wniosków dotyczył powiększenia parkingu przy szkole podstawowej nr 3, drugi 
wniosek wyposażenia szkoły w windę dla osób niepełnosprawnych i tu również 
mowa o szkole nr 3, ostatni dotyczył mieszkania służbowego które znajduje się 
również w szkole nr 3. Zaczął od wniosku o mieszkanie, otrzymali informację od 
Pani Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Pani Agnieszka Gnach 
poinformowano nas w odpowiedzi że w celu realizacji wniosku o przekwaterowanie 
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mieszkańców zajmujących mieszkanie służbowe w Szkole Podstawowej Nr 3 
zgodnie z ustawą z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie Gminy i zmianie kodeksu cywilnego, niezbędnym jest 
dysponowanie lokalem zamiennym. Następnie przeszedł do następnych wniosków o 
powiększenie parkingu i wyposażenia Szkoły w windę, otrzymali odpowiedź od 
Kierownika Wydziału Infrastruktury Gospodarki Przestrzennej Pana Piotra 
Szymańskiego który w odpowiedzi wyjaśnił że projekt budżetu inwestycji na 2012 
rok, nie przewiduje zadań: powiększenia parkingu przy szkole podstawowej nr 3 i 
wyposażenia szkoły w windę dla osób niepełnosprawnych, dokładną wiedzę na ten 
temat powinien mieć wydział EKS , ponieważ inwestycje powyższe należy traktować 
jako edukacyjne. Dodał, że to Komisja decyduje o zapisie zadań w budżecie i to 
Radni zadecydują czy te inwestycje będą prowadzone czy nie. 
 
Radny Stanisław Susz: odniósł się do tego pisma i powiedział, że uważa, że to jest 
jakieś grube nieporozumienie, zapytał czy szkoły zajmują się utrzymaniem ciągów 
komunikacyjnych i zabezpieczeniem? Zgodnie z zapisami w budżecie, środki 
przeznaczone na parkingi, po to nie ma zapisu dokładnie wskazanej lokalizacji, żeby 
między innymi takie zadania realizować i z tego co wie priorytetem powinno być 
takie właśnie umiejscowienie  dla takiej inwestycji bo tu chodzi przede wszystkim o 
bezpieczeństwo 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: przyznał rację Radnemu, że przede wszystkim najważniejsze jest 
bezpieczeństwo dzieci i rodziców przywożących dzieci do szkoły, z uwagi na bardzo 
znikomą ilość miejsc parkingowych naprzeciwko szkoły i to zdecydowało o tym że 
skierowali ten wniosek do Pana Burmistrza. Jest zapis ogólny w budżecie bez 
wyszczególnienia, aczkolwiek po informacji przedstawionej ostatnio na posiedzeniu 
Komisji Gospodarczej usłyszeli jakie plany ma Pan Burmistrz odnośnie 
wydatkowania tej kwoty no i tam niestety ten parking też nie jest uwzględniony i nie 
jest uwzględniony parking w okolicach Sądu Rejonowego o który wnioskował 
Zarząd Osiedla Słoneczne. 
 
Radny Bogdan Tkaczyński: wypowiedział się na temat parkingu na Osiedlu XX-
lecia, powiedział, że na dole było boisko, gdzie obecnie jest skład materiałów 
budowlanych  na budowę placów zabaw i wydaje mu się że po zakończeniu całej 
inwestycji, ten plac już nie będzie się nadawał na żadne boisko itd., są tam straszne 
uskoki. Zaproponował aby ten plac dopóki nie ma tam na tym miejscu Sali 
gimnastycznej, został przeznaczony na parking, dla nauczycieli, pracowników. W 
ten sposób odciążyłoby się te osoby które parkują przed szkołą. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat: powiedział, że pomysł jest godny uwagi, ten plac z uwagi na nowe 
boiska z pewnością nie będzie już użytkowany w tym charakterze w którym był do 
tej pory, a po drugie do czasu kiedy nie wyjdziemy z inwestycją rozbudowy Szkoły 
Podstawowej Nr 3, czyli sali gimnastycznej która ma stać na tym placu, to można ten 
plac użytkować.  W ten sposób można by było odciążyć tych rodziców. 
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Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: powiedziała, że to co zostało 
powiedziane to przekaże Burmistrzowi w kwestii rozważenia możliwości 
rozwiązania tego problemu w takiej formie w jakiej Pan Przewodniczący mówi. 
Natomiast jeśli chodzi o te 2 pozostałe hasła czyli parking i winda, powiedziała że 
winda w planach jest, ale ze względu na to że mamy budżet jaki mamy, to nie została 
ona ujęta w tym budżecie. Ale pojawiają się takie projekty gdzie może nastąpić 
jednak realizacja. Budżet jest instrumentem otwartym i będą występować z prośba o 
wprowadzenie takiego czy innego zadania. Jeżeli chodzi o parking przed szkołą, nie 
został on na ten czas wprowadzony choć jest 400 tysięcy ogólnego zapisu na temat 
realizacji parkingów ale jak wiadomo z przetargów różnego rodzaju na takie czy nie 
zadania, te koszty przetargowe również są niższe od kosztów bukowanych w 
budżecie. 
 
Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater: dodała, że jeśli chodzi o pomysł z 
parkingiem to jest on bardzo ciekawy i ważny, ta część boiska która nie była brana 
pod uwagę do budowy boiska Orlik 2012, planowana jest jako droga ewakuacyjna, 
przejazdowa przez tą posesję. Powiedziała, że myśli że w tej kwestii powinien się 
wypowiedzieć  strażak, czy te samochody które będą tam stały , nie będę kolidowały 
z wozem strażackim w razie czegoś. Na koniec dodała że Orlik jest ogólnodostępny, 
ale musi być monitorowany i na to również będą musiały znaleźć się środki, bardzo 
ładny jest plac zabaw i on także powinien był monitorowany, tym bardziej, że on jest 
nieoświetlany nocą. Są obawy ponieważ młodzież wieczorami i weekendami się tam 
bawi, grillują i mogą to wszystko zniszczyć. 
 
Brak pytań 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i 
Promocji Gminy Zdzisław Burnat: w związku z wyczerpaniem punktów porządku 
obrad zamknął posiedzenie obrad. 
 
Protokołowała 
Jolanta Kielarska 
 
 
       Zastępca Przewodniczącego Komisji 
        (-) Zdzisław Burnat 
 
 
 
 
 
 
 
 


